
 

 

RESOLUCIÓN DE CANDIDATURAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS CON 

CARÁCTER DEFINITIVO DEL PROCESO SELECTIVO CONVOCADO POR 

PROMOTUR TURISMO CANARIAS S.A., PARA LA CONTRATACIÓN Y 

COBERTURA DE POSIBLES CONTINGENCIAS, ADEMÁS DE LA 

CONSTITUCIÓN DE UNA LISTA DE RESERVA PARA FUTURAS 

CONTRATACIONES EN LA CATEGORÍA DE ADMINISTRATIVO. 

 

 

Vistos los siguientes, 

 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

 

I.- Con fecha de 14 de octubre de 2025 se publica en el Boletín Oficial de Canarias (BOC, 

núm. 203) el extracto de la convocatoria de proceso selectivo de personal para la 

contratación y cobertura de posibles contingencias, además de la constitución de una lista 

de reserva para futuras contrataciones en la categoría de Administrativo. 

 

 

II.- En la misma fecha, se da publicidad en la web institucional de Promotur Turismo 

Canarias S.A. de la Resolución adoptada por el Director Gerente a fin de la aprobación 

de la convocatoria y los anexos que contiene las bases que la acompañan. 

 

A tal efecto, se dispone de un plazo de diez (10) días naturales, computados a partir del 

día siguiente a la publicación de este acto, para la presentación de instancias y 

documentación preceptiva, conforme a la Base Tercera de cada uno de los anexos 

relativos a las bases reguladoras del puesto que se convoca. 

 

 

III.- En el marco del proceso para la selección de un (1) Administrativo (Categoría de 

Administrativo), se dicta con fecha 05 de noviembre de 2025 por el Director-Gerente de 

Promotur Turismo Canarias S.A., la Resolución por la que se determinan las candidaturas 

admitidas provisionalmente por cumplir con todos los requisitos y condiciones de acceso 

fijadas en la convocatoria para participar en ese proceso selectivo y las que resultan 

susceptibles de subsanación al constatarse defectos y errores de la documentación 

presentada y/o la falta de aportación de la misma, determinándose igualmente las 

excluidas con carácter provisional e indicándose, en consecuencia, la causa o motivo de 

exclusión, todo ello, quedando recogido en los respectivos anexos que se adhieren a la 

meritada resolución.  

 

 

Con relación a las personas candidatas cuya documentación presentada resulta 

subsanable, y conforme a la Base Cuarta, apartado 2º del Anexo de las bases reguladoras 

del puesto que se convoca, se otorga un plazo de cinco (5) días hábiles, contados desde 

el siguiente día al de la publicación de la citada resolución para atender este trámite, 
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señalándose en la web institucional de Promotur Turismo Canarias S.A. el plazo 

específico y medio a tal fin. 

 

 

IV.- Con fecha de 21 de noviembre de 2025 se dicta resolución rectificativa de error 

material en la Resolución de candidaturas admitidas y excluidas con carácter provisional 

del proceso selectivo de referencia, en dicha resolución se otorga el plazo de dos (2) días 

hábiles para aportar los documentos adolecidos a las personas que haya afectado el error 

material detectado. 

 

V.- Una vez transcurrido el plazo de presentación de candidaturas, y examinada la 

documentación aportada por las personas aspirantes concurrentes al proceso de selección 

de este puesto, se procede a determinar aquellas candidaturas que son admisibles por 

cumplir con todos los requisitos y condiciones de acceso fijadas en la convocatoria para 

participar en ese proceso selectivo y las que resultan excluidas definitivamente, con 

indicación de la causa o motivo de exclusión. 

 

 

En virtud de lo precedentemente expuesto, y conforme a la Base Cuarta, apartado 

3º de las reguladoras para el puesto convocado y las facultades y competencias atribuidas 

según escritura de poder de fecha 09 de octubre de 2020, y que se amplían en fecha de 15 

de mayo de 2023, 

 

 

 

RESUELVO 

 

 

Primero. – APROBAR, con carácter definitivo, la relación de candidaturas 

presentadas al proceso convocado por Promotur Turismo Canarias S.A para la 

selección de un (1) Administrativo (Categoría: Administrativo) y, dentro de éstas, de 

las candidaturas admitidas y de las que resultan excluidas, señalándose respecto de 

dichas candidaturas excluidas el motivo o causa para su rechazo; todo lo anterior según 

los siguientes Anexos: 

 

Anexo I.- Solicitudes presentadas 

 

Anexo II.- Solicitudes admitidas definitivamente 

 

Anexo III.- Solicitudes excluidas definitivamente 

                             Cuadro-leyenda: códigos de identificación de los motivos de exclusión 

 

 

 

Segundo. - SOMETER las candidaturas admitidas definitivamente para este 

puesto, y reflejadas en el antes indicado Anexo II, a la Fase de valoración por un 
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sistema mixto de prueba de conocimientos, evaluación de méritos, y entrevista, 

conforme a la Base Quinta de las que regulan este proceso selectivo. 

 

 

Tercero. - ORDENAR la publicación de la presente Resolución y los anexos 

que lo acompañan en la web de Promotur Turismo Canarias S.A habilitada a los 

efectos de concurrir en esta convocatoria y previamente señalada: 

 

 

https://turismodeislascanarias.com/es/seleccion-personal/ 

 

 

 

El presente acto despliega sus efectos a partir del día siguiente de su publicación en la 

web citada.  

 

 

 

 

 

 

Dº José Juan Lorenzo Rodríguez. 

 

 

 

 

 

 

Director-Gerente 

Promotur Turismo Canarias S.A 

  

https://turismodeislascanarias.com/es/seleccion-personal/
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ANEXO I. SOLICITUDES PRESENTADAS 

 

Nº ORDEN FECHA 
REGISTRO 

HORA 
REGISTRO NOMBRE Y APELLIDOS DNI 

1 15/10/2025 8:32 CDCSQ * 
2 15/10/2025 9:04 EPD * 
3 15/10/2025 10:20 RMGG ***4041** 
4 15/10/2025 11:37 CAR ***0145** 
5 15/10/2025 13:43 PAL ***2697** 
6 15/10/2025 20:08 AJAA ***3192** 
7 15/10/2025 20:48 DAAV ***4892** 
8 15/10/2025 20:53 MSDDLC * 
9 15/10/2025 22:23 VIMS ***1532** 

10 16/10/2025 8:41 BA ***4846** 
11 16/10/2025 9:46 SMTC * 
12 16/10/2025 10:43 ELL ***6146** 
13 16/10/2025 13:12 RTB * 
14 16/10/2025 13:48 IMVS ***4346** 
15 16/10/2025 14:57 JBG ***9062** 
16 16/10/2025 15:22 APP ***6671** 
17 16/10/2025 17:16 MCG ***2488** 
18 16/10/2025 17:51 RDFNG ***7872** 
19 16/10/2025 19:00 VAC * 
20 17/10/2025 9:30 NAR ***3142** 
21 17/10/2025 13:01 CSR ***4117** 
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Nº ORDEN FECHA 
REGISTRO 

HORA 
REGISTRO NOMBRE Y APELLIDOS DNI 

22 17/10/2025 18:46 SSZ * 
23 18/10/2025 8:00 JMS * 
24 18/10/2025 10:27 NF * 
25 18/10/2025 14:19 NYCG ***6633** 
26 18/10/2025 19:50 VDFSP * 
27 19/10/2025 20:51 MGGM ***9805** 
28 19/10/2025 21:34 PJHP ***7359** 
29 20/10/2025 8:00 KAQM ***5343** 
30 20/10/2025 15:40 MGGG ***9208** 
31 20/10/2025 19:03 AMBG ***4201** 
32 20/10/2025 19:22 BLRP ***6705** 
33 20/10/2025 23:50 GMMP ***8126** 
34 21/10/2025 10:26 CQA ***1522** 
35 21/10/2025 13:49 RSHN ***0965** 
36 21/10/2025 14:02 TTM ***1715** 
37 21/10/2025 14:57 EMHA ***0968** 
38 21/10/2025 15:43 BASS ***7269** 
39 21/10/2025 21:59 RJS ***9301** 
40 21/10/2025 22:38 SDPFE * 
41 22/10/2025 7:54 RMGV ***8477** 
42 22/10/2025 8:30 YVSM ***7542** 
43 22/10/2025 10:50 PSP ***5306** 
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Nº ORDEN FECHA 
REGISTRO 

HORA 
REGISTRO NOMBRE Y APELLIDOS DNI 

44 22/10/2025 13:05 ECP ***1356** 
45 22/10/2025 13:15 NRM ***4619** 
46 22/10/2025 13:48 SMGR ***7907** 
47 22/10/2025 19:49 GCP ***8688** 
48 22/10/2025 19:49 SMA * 
49 22/10/2025 20:00 FCBSA ***1993** 
50 22/10/2025 20:00 RMMM ***3906** 
51 22/10/2025 22:56 LAFG ***2521** 
52 22/10/2025 23:12 AECR * 
53 23/10/2025 6:55 IASA ***2888** 
54 23/10/2025 8:09 YMH ***1824** 
55 23/10/2025 10:48 AAA ***3169** 
56 23/10/2025 10:53 FDCSM ***1628** 
57 23/10/2025 13:31 MDLALQ ***0963** 
58 23/10/2025 14:12 MAHC ***0860** 
59 23/10/2025 14:45 MEPD ***9736** 
60 23/10/2025 14:49 ABC ***9195** 
61 23/10/2025 17:55 RGP ***3885** 
62 23/10/2025 17:57 HRGM ***0186** 
63 23/10/2025 20:16 MDERSM * 
64 23/10/2025 20:53 GMAA ***4148** 
65 23/10/2025 22:00 PJH ***4887** 
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Nº ORDEN FECHA 
REGISTRO 

HORA 
REGISTRO NOMBRE Y APELLIDOS DNI 

66 23/10/2025 22:00 SVG ***4158** 
67 23/10/2025 22:00 EVG ***4158** 
68 23/10/2025 23:12 AML ***2420** 
69 23/10/2025 23:58 AJHS * 
70 24/10/2025 10:34 YGM ***6420** 
71 24/10/2025 11:30 MVPA ***8116** 
72 24/10/2025 12:37 EDPMP ***8886** 
73 24/10/2025 13:38 MGS ***7384** 
74 24/10/2025 14:45 FMRG ***9344** 
75 24/10/2025 14:50 SJG ***1752** 
76 24/10/2025 15:44 BC * 
77 24/10/2025 17:21 AJSL ***6122** 
78 24/10/2025 17:30 SMGF ***8494** 
79 24/10/2025 18:16 DPV ***1761** 
80 24/10/2025 19:18 LNS ***2336** 
81 24/10/2025 19:38 CDCSG ***7345** 
82 24/10/2025 19:48 FJCH ***3086** 
83 24/10/2025 20:33 RGP ***4336** 
84 24/10/2025 20:49 IMN ***6074** 
85 24/10/2025 20:58 GDJMO ***1673** 
86 24/10/2025 21:55 MDPSR ***8480** 
87 24/10/2025 22:16 VEAM ***8615** 
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Nº ORDEN FECHA 
REGISTRO 

HORA 
REGISTRO NOMBRE Y APELLIDOS DNI 

88 24/10/2025 23:15 CDCJG ***4482** 
89 25/10/2025 19:01 CPE ***5451** 
90 25/10/2025 19:55 MGG ***3771** 
91 25/10/2025 21:05 MSR ***8296** 
92 25/10/2025 19:57 REQ ***3825** 

*Personas que no han presentado el DNI. 
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ANEXO II. SOLICITUDES ADMITIDAS DEFINITIVAMENTE 

 

Nº 
ORDEN NOMBRE Y APELLIDOS DNI 

1 ABC ***9195** 
2 AJAA ***3192** 
3 AAA ***3169** 
4 AJHS ***3955** 
5 AML ***2420** 
6 BLRP ***6705** 
7 CAR ***0145** 
8 CDCSG ***7345** 
9 FDCSM ***1628** 

10 FCBSA ***1993** 
11 GMMP ***8126** 
12 GCP ***8688** 
13 HRGM ***0186** 
14 MDPSR ***8480** 
15 MGGG ***9208** 
16 MAHC ***0860** 
17 NRM ***4619** 
18 NF ***5607** 
19 NYCG ***6633** 
20 PJH ***4887** 
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Nº 
ORDEN NOMBRE Y APELLIDOS DNI 

21 RDFNG ***7872** 
22 RJS ***9301** 
23 SJG ***1752** 
24 TTM ***1715** 
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ANEXO III. SOLICITUDES EXCLUIDAS DEFINITIVAMENTE 

 

Nº 
ORDEN NOMBRE Y APELLIDOS DNI MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 

1 AECR ***9547** 1   3   5     
2 APP ***6671**       4       
3 AMBG ***4201**       4       
4 AJSL ***6122**       4       
5 BC * 1 2 3 4 5 6   
6 BA ***4846** 1 2 3 4 5 6   
7 BASS ***7269**     3   5     
8 CQA ***1522**     3         
9 CSR ***4117** 1   3   5     

10 CDCJG ***4482**     3   5     
11 CDCSQ ***8146**     3   5     
12 CPE ***5451**             7 
13 DAAV ***4892**     3 4 5     
14 DPV ***1761** 1     4       
15 EDPMP ***8886**       4       
16 EVG ***4158**         5     
17 EMHA ***0968**     3   5     
18 ECP ***1356** 1     4       
19 ELL ***6146** 1   3 4       
20 EPD * 1 2   4   6   
21 FJCH ***3086**       4 5     
22 FMRG ***9344**       4       
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Nº 
ORDEN NOMBRE Y APELLIDOS DNI MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 

23 GMAA ***4148**       4       
24 GDJMO ***1673** 1   3 4 5     
25 IMVS ***4346** 1       5     
26 IMN ***6074**     3         
27 IASA ***2888** 1   3 4 5     
28 JMS * 1 2 3 4 5 6   
29 JBG ***9062**     3   5     
30 KAQM ***5343**       4       
31 LNS ***2336** 1   3 4 5     
32 LAFG ***2521**         5     
33 MGGM ***9805**     3 4 5     
34 MDRSM ***0069**     3 4       
35 MEPD ***9736** 1   3   5     
36 MGG ***3771**             7 
37 MSR ***8296**             7 
38 MSDDLC ***2599** 1   3 4 5     
39 MVPA ***8116**         5     
40 MGS ***7384**     3 4 5     
41 MDLALQ ***0963**         5     
42 MCG ***2488**       4       
43 NAR ***3142**         5     
44 PJHP ***7359**         5     
45 PSP ***5306**         5     
46 PAL ***2697**       4 5     
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Nº 
ORDEN NOMBRE Y APELLIDOS DNI MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 

47 RMGG ***4041**     3   5     
48 RTB * 1 2 3 4 5 6   
49 RGP ***4336** 1   3   5     
50 RMMM ***3906**     3 4 5     
51 RSHN ***0965**       4       
52 REQ ***3825**             7 
53 RMGV ***8477**     3 4 5     
54 RGP ***3885**     3   5     
55 SMA * 1 2 3 4 5 6   
56 SSZ * 1 2 3 4 5 6   
57 SVG ***4158**         5     
58 SMGF ***8494**       4       
59 SMGR ***7907** 1       5     
60 SDPFE * 1 2 3 4 5 6   
61 SMTC * 1 2 3 4 5 6   
62 VEAM ***8615**     3         
63 VAC * 1 2 3 4 5 6   
64 VIMS ***1532**       4       
65 VDFSP * 1 2 3 4 5 6   
66 YMH ***1824**     3         
67 YGM ***6420**     3 4 5     
68 YVSM ***7542**       4       

*Personas que no han presentado el DNI. 
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MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 

1 
No aporta solicitud de admisión y declaración para participar en la convocatoria y de cumplimiento de los 

requisitos generales a que refiere la Base Segunda.  

2 
No aporta fotocopia completa (reverso y anverso) del Documento Nacional de Identidad, Pasaporte o 

documento identificativo equivalente. 

3 

No aporta fotocopia completa (anverso y reverso) del Título oficial de Técnico Superior de Formación 

Profesional en Administración y Finanzas o Técnico Superior de Formación Profesional en Secretariado de 

Dirección (MECES1 – Nivel EQF 5) y/o título equivalente, o en condiciones de obtenerla en el plazo de 

presentación de solicitudes. 

4 

No aporta fotocopia de Certificados, diplomas y/o títulos que acredite el nivel A.2 del idioma INGLÉS 

requerido como requisito, teniendo como referencia el Marco Común Europeo de Referencia para las Lenguas 

elaborado por el Consejo de Europa (en lo sucesivo, MCER). 

5 No acredita Poseer conocimientos de nivel experto en ofimática. 

6 

No acredita conocimiento del idioma español:  

•Se exige dominio del castellano, hablado y escrito.  

•Se presume cumplido este requisito para personas con nacionalidad española o de países 

hispanohablantes.  

En caso de personas extranjeras de habla no hispana, se deberá aportar certificado acreditativo de nivel C1 

de español.  

7 Solicitud recibida fuera del plazo de inscripciones. 
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